



BARCELONA
REGIONAL
AGÈNCIA
DESENVOLUPAMENT
URBÀ



PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OFICINA

EXPEDIENT: 138-2025

ÍNDEX

1. OBJECTE	3
2. DURACIÓ.....	3
3. ABAST DEL SERVEI.....	3
3.1. Condicions de les comandes	3
3.2. Característiques ambientals	4
3.3. Altres materials.....	4
4. MITJANS MATERIALS.....	4
5. SEGUIMENT I CONTROL	5
6. SUBCONTRACTACIÓ.....	5
7. CONFIDENCIALITAT	5
8. PREU DE LICITACIÓ	5
ANNEX 1 - LLISTAT MATERIAL	6

1. OBJECTE

L'objecte d'aquest Plec és establir les condicions tècniques del subministrament del material d'oficina i d'informàtica estàndard de Barcelona Regional (en endavant, BR), el contracte inclou l'entrega del materials a les oficines de BR.

Les determinacions establertes en el present Plec Tècnic, així com les contingudes en el Plec de Condicions Particulars, constitueixen normes vinculants per als proveïdors, els quals realitzaran les prestacions del contracte que se'n derivin amb expressa submissió als mateixos.

2. DURACIÓ

El termini d'execució del contracte venen fixats als **Apartats C i D** del Quadre de Característiques i a la Clàusula 4 del Plec de Condicions Particulars.

3. ABAST DEL SERVEI

Els materials a subministrar estan relacionats en l'Annex 1 d'aquest plec, a títol orientatiu s'esmenten marques concretes i una estimació de consum anual que podrà augmentar o disminuir segons les necessitats reals.

Es podran substituir les marques per altres similars sempre i quan el producte compleixi amb els mateixos criteris de qualitat i ho accepti el responsable del contracte. A més, els materials compliran amb la normativa aplicable UNEIX, EN, CEI, CE, AENOR o qualsevol marca homologada per la Unió Europea i s'ajustaran a la normativa vigent i futura.

L'únic material que no podrà substituir-se per un similar és el paper d'impressió, degut a les característiques tècniques:

Marca: EVERCOPY	Gramatge: 80 g/m ²
Reciclat: 100 %	Brillantor: 97
Certificacions: Blauer Engel, FSC®,	Opacitat: 93 %
ColorLok Technology® i Ecolabel.	Blancor: 135 CIE
Format: A4 / A3	Acabat: Mate
Color: Blanc	

Si algun article o material inclòs en l'Annex 1 desaparegués del mercat, l'empresa adjudicatària estarà obligada a substituir-lo per un altre de similars característiques, sent d'igual o superior qualitat a l'establerta. Aquesta substitució no podrà implicar un increment de cost i haurà de ser aprovada per la persona responsable del contracte.

Una vegada adjudicat el contracte en el moment de realitzar les comandes es podran sol·licitar mostres dels productes nous per part del responsable, sense cap cost addicional.

3.1. Condicions de les comandes

No existeix obligació mínima o màxima de compra per comanda, la previsió és fer comandes amb caràcter mensual o quinzenal, segons necessitats. Les comandes seran lliurades a les oficines de BR situades a la Zona Franca, en horari de 09.30 a 14.00 hores i anirà acompanyada del corresponent

albarà. En cas que la destinació sigui una altra ubicació, no s'aplicarà cap increment en el cost, sempre que la nova destinació es trobi dins dels límits del municipi de Barcelona.

El termini màxim d'entrega serà de 4 dies hàbils, comptats des de la recepció de la comanda per part de l'adjudicatària.

El material lliurat podrà ser retornat dins dels cinc dies hàbils següents a la data de lliurament indicada en l'albarà, en cas de disconformitat amb la comanda o per mal estat del subministrament. En aquest cas, el motiu de la devolució haurà de quedar constància en el moment de la recepció del producte, i la causa específica serà comunicada per correu electrònic. A continuació, es donaran les instruccions pertinents al contractista perquè corregeixi els defectes observats o realitzi una nova entrega conforme als termes pactats.

Si malgrat aquestes correccions, la prestació no s'ajusta al contracte a causa de vicis o defectes imputables al contractista, BR podrà rebutjar el subministrament, quedant exempta de l'obligació de pagament i, si escau, podrà reclamar el preu abonat fins al moment.

Les despeses derivades del lliurament i, si escau, de la devolució, incloent-hi el transport i altres costos associats, seran a càrrec de l'empresa adjudicatària.

No s'admetran costos addicionals per subministrament, gestió o transport.

3.2. Característiques ambientals

Els articles i els seus embalatges, inclosos en aquest contracte hauran d'acomplir les següents característiques mediambientals:

- Es minimitzaran embalatges i empaquetats.
- Substàncies plàstiques (de material reciclat o nou) seran preferentment de PP (Polipropilè), PE (polietilè) o acetat de cel·lulosa. No s'admeten articles que continguin PVC.
- Productes líquids i coles seran en base a dissolvents de base aquosa.
- Productes secs sense dissolvents.
- Productes sense lacar.
- Productes de paper o cartró seran totalment lliures de clor (TCF).
- Els productes amb fibres i fustes seran d'explotacions forestals legals i sostenibles.
- Blanquejat lliure de clor.

3.3. Altres materials

Durant l'execució del contracte, podrien sorgir necessitats de materials de papereria, oficina o informàtica diferents als especificats a l'Annex 1. En aquest cas, l'oferta s'ampliarà mitjançant la presentació d'un catàleg amb una àmplia gamma de productes d'oficina, permetent que BR adquireixi qualsevol article inclòs en aquest catàleg, aplicant el percentatge de descompte presentat dins la seva oferta.

4. MITJANS MATERIALS

L'adjudicatària haurà de disposar de totes les eines necessàries per prestar el subministrament.

L'empresa adjudicatària ha de fer els lliuraments utilitzant un transport adequat i serà la responsable de les mercaderies, fins que aquestes siguin entregades a les oficines de BR. Així com disposar de totes les assegurances pertinents.

5. SEGUIMENT I CONTROL

BR establirà els criteris i línies d'actuació en relació amb el servei, per tal de garantir que es compleix conforme plecs.

L'empresa adjudicatària designarà a un interlocutor per coordinar-se amb BR, o la persona que aquesta designi, per a qualsevol aspecte relacionat amb el contracte.

L'empresa adjudicatària es compromet a complir en tot moment amb la normativa legal aplicable i adequar la seva actuació a les exigències professional i de bona conducta exigibles per la naturalesa del contracte.

6. SUBCONTRACTACIÓ

L'empresa haurà d'executar el contracte amb mitjans propis, no obstant està premsa la subcontractació prèvia a notificació a BR. La responsabilitat de la correcta execució dels treballs de les empreses subcontractistes serà de l'empresa adjudicatària del contracte, essent l'única interlocutora amb aquestes.

7. CONFIDENCIALITAT

Els licitadors i adjudicataris es comprometen a mantenir l'estricta confidencialitat de qualsevol informació obtinguda sobre BR com a conseqüència del present document.

L'empresa contractada està obligada a complir el que estableix la Llei Orgànica 3/2018 de 5 de desembre de protecció de dades de caràcter personal i garantia dels drets digitals (LOPD) en relació a possibles dades personals a les quals es tingui accés durant la vigència del contracte.

Les dades a les que es tingui accés per la prestació de serveis derivats d'aquest contracte són propietat de BR i calen ser tractades de forma que es garanteixi la seva confidencialitat, integritat i disponibilitat, no poden ser objecte de reproducció total o parcial per cap mitjà o suport, ni entregades a terceres persones, sense la prèvia autorització escrita de BR.

8. PREU DE LICITACIÓ

El preu de referència per a l'execució de la totalitat dels treballs és de 70.000 € (IVA exclòs). El pagament es farà en funció dels materials entregats i acceptats per BR.

Barcelona, a 17 de desembre de 2025

Bàrbara Pons
Directora General

ANNEX 1 - LLISTAT MATERIAL

	Unitats indicades	Previsió consum	Previsió consum (ud)	Preu unitari	Preu previsió anual
PAPER OFICINA					
Paper Evercopy 80 gr A4 Blanc	paquet 500 ud	5 caixes bimestral	120	8,50 €	1.020,00 €
Paper Evercopy 80 gr A3 Blanc	paquet 500 ud	5 caixes semestral	40	17,50 €	700,00 €
Paper Plotter Cannon 100g recobert 914MMX91MTS OCE IJM119 inkjet	1	1 rotllo trimestral	4	129,95 €	519,80 €
Paper fotogràfic plotter HP 180g	3	anual	3	186,71 €	560,13 €
MOBILIARI					
Reposapeus ajustable base antilliscant	3	anual	3	34,00 €	102,00 €
Dispensador paper seca mans 370x277x130MM	2	anual	2	17,00 €	34,00 €
Dispensador sabó	2	anual	2	8,50 €	17,00 €
Cadira oficina ergonòmica, reposa cap	5	anual	5	190,27 €	951,35 €
Taula abatible 160*80cm	2	anual	2	675,18 €	1.350,36 €
Taula oficina 140*80 cm blanca cromada	5	anual	5	322,20 €	1.611,00 €
Taula oficina 120*60 cm blanca cromada	5	anual	5	285,61 €	1.428,05 €
Taula per projector	1	anual	1	451,57 €	451,57 €
Moble estanteria oficina 8 caselles	2	anual	2	477,63 €	955,26 €
Penjador roba	2	anual	2	77,27 €	154,54 €
Paperera metàl·lica amb pedal	5	anual	5	30,69 €	153,45 €
ESCRITURA I CORRECCIÓ					
Bolígraf Cristall BIC blau/negre	50 ud cada color	bimestral	12	11,00 €	132,00 €
Bolígraf G_TEC-C4 blau/negre	10 ud	semestral	20	1,79 €	35,80 €
Retolador tipus PILOT blau/negre/vermell/verd de 0,5 i 0,7	10 ud cada color	bimestral	240	1,49 €	357,60 €
Retolador tipus edding 1200/1300 diversos colors	10 ud cada color	semestral	40	0,77 €	30,80 €
Retolador punta de fibra permanent diversos colors	10 ud	anual	10	1,92 €	19,20 €
Retolador per whiteboard diversos colors	20 ud	semestral	40	0,95 €	38,00 €
Subratllador fluorescent STABILO	10 ud	anual	10	1,20 €	12,00 €
Esborrador per whiteboard	5 ud	anual	5	4,30 €	21,50 €
Retolador punts bisell fluorescent marcador groc/verd/rosa	10 ud cada color	bimestral	60	0,70 €	42,00 €
Llapis grafit HB	12	semestral	24	0,14 €	3,36 €
Sacapuntes metàl·lic	10	anual	10	0,62 €	6,20 €
Gomes per esborrar llapis	20	anual	30	1,20 €	36,00 €
Gomes "miga de pa" per diferents llapis	10	anual	10	0,24 €	2,40 €
Portamines de 0,5 i 0,7	10	semestral	20	0,47 €	9,40 €
Mines de 0,5 i 0,7	10	semestral	20	0,39 €	7,80 €
Portamines Mars i recanvis mines	5	anual	5	6,48 €	32,40 €

	Unitats indicades	Previsió consum	Previsió consum (ud)	Preu unitari	Preu previsió anual
Corrector líquid 3ml	5	semestral	10	0,93 €	9,30 €
Cinta correctora 4,2mm	5	semestral	10	1,98 €	19,80 €
Bloc de notes adhes 100 fulls 38x51mm color groc, paper 100% reciclat	5	bimestral	30	0,43 €	12,90 €
Bloc de notes adhes 100 fulls 76x76mm color groc, paper 100% reciclat	5	bimestral	30	0,49 €	14,70 €
Bloc de notes adhes 100 fulls 76x127mm color groc, paper 100% reciclat	5	bimestral	30	0,93 €	27,90 €
Carpeta porta signatures 20 separacions tapes polipropilè negra	5	anual	5	7,14 €	35,70 €
Pot per a llapis polipropilè negre	5	anual	5	1,81 €	9,05 €
Recanvi dymo 12mmx4m plàstic negra-blanca	5	anual	5	9,25 €	46,25 €
Recanvi dymo 12mmx7m plàstic negra-blanca	5	anual	5	7,08 €	35,40 €
Banderetes separadores colors	10	semestral	20	3,87 €	77,40 €
ADHESIUS I TALL					
Adhesiu cola blanca	5	anual	5	3,15 €	15,75 €
Adhesiu extra fort	10	anual	10	3,49 €	34,90 €
Adhesiu en barra	10	anual	10	0,84 €	8,40 €
Adhesiu en spray permanent i removilbe	2	anual	2	22,92 €	45,84 €
Adhesiu blu tack	1	anual	1	3,74 €	3,74 €
Adhesiu loctite super glue 3 monodosis	10 unid	anual	10	3,49 €	34,90 €
Etiquetes adhesives apli 1274	1 paq	anual	1	25,38 €	25,38 €
ARTICLES DE SOBRETAULA					
Grapadores oficina	5 ud	anual	5	8,95 €	44,75 €
Grapadora braç llarg	1 ud	anual	1	20,28 €	20,28 €
Grapadores alta capacitat	1 ud	anual	1	65,00 €	65,00 €
Grapes 22/6 galvanitzada	5 caixes	semestral	10	0,89 €	8,90 €
Grapes 24/6 galvanitzada	5 caixes	semestral	10	1,21 €	12,10 €
Desgrapadora gran capacitat	1	anual	1	15,67 €	15,67 €
Desgrapadora en forma de pinça	10 ud	anual	10	0,99 €	9,90 €
Grapes Petrus 23/10	10 ud	semestral	20	2,65 €	53,00 €
Xinxetes de colors	5 caixes	anual	5	2,00 €	10,00 €
Clips niquelats 32mm	5 caixes	anual	5	64,00 €	320,00 €
Clips niquelats 1,5 30MM	5 caps 100	anual	5	0,56 €	2,80 €
Làmpada sobretaula ABS 32 LEDS 9W	3	anual	3	78,56 €	235,68 €
Segell de goma, 3x1cm, amb el text ÉS CÒPIA	1	anual	1	13,59 €	13,59 €
Segell de goma, 3x1cm, amb el text URGENT	1	anual	1	13,59 €	13,59 €
Segell Printy automàtic 30x30 català rodó amb impressió inclosa	1	anual	1	28,00 €	28,00 €
Segell Printy automàtic 38x14mm amb impressió inclosa	1	anual	1	26,00 €	26,00 €
Segell Printy automàtic 58x22mm amb impressió inclosa	1	anual	1	30,00 €	30,00 €

	Unitats indicades	Previsió consum	Previsió consum (ud)	Preu unitari	Preu previsió anual
Segell Printy datador a/text català 41x24mm amb impressió inclosa	1	anual	1	38,00 €	38,00 €
Segell Printy datador a/text català 60x40mm amb impressió inclosa	1	anual	1	42,00 €	42,00 €
Regla alumini 50 cm	1	anual	1	7,49 €	7,49 €
Regla alumini 100 cm1	1	anual	1	18,39 €	18,39 €
Regla alumini 30cm	1	anual	1	5,10 €	5,10 €
Regla plàstic 60 cm	2	anual	2	2,32 €	4,64 €
Joc esquadres	2	anual	2	3,02 €	6,04 €
Escalímetre	2	anual	2	9,77 €	19,54 €
Esquadra 32 cm	2	anual	2	9,01 €	18,02 €
PRESENTACIÓ I SENYALITZACIÓ					
Pissarra blanca magnètica 150*100cm	1	anual	1	167,60 €	167,60 €
Pissarra blanca trípode	1	anual	1	146,03 €	146,03 €
Pissarra suro 120*90cm	1	anual	1	46,20 €	46,20 €
Blocs de congres autoadhesiu 630*840mm	2	anual	2	12,24 €	24,48 €
Imans de subjecció 20mm	2 capsas	anual	2	2,32 €	4,64 €
Imans de subjecció 25mm	2 capsas	anual	2	3,17 €	6,34 €
Etiquetes adhesives apli de 12	1 capsas	anual	1	25,28 €	25,28 €
Etiquetes adhesives de 14	1 capsas	anual	1	25,38 €	25,38 €
Identificador Durable Rigid	2 pack 10 unid	anual	2	29,56 €	59,12 €
INFORMÀTICA					
Calculadora sobretaula 10 dig	5	anual	5	9,34 €	46,70 €
Pendrive 16 GB	5	anual	5	4,76 €	23,80 €
Pendrive 128 GB	5	anual	5	22,29 €	111,45 €
Disc dur extern, Seagate portable dirve 4TB USB 3.0	1	anual	1	100,00 €	100,00 €
Tintes plotter e impressores HP:					
Cartutx 300 HP Deskjet T.1600 CIAN	1 recanvi tinta	anual	1	203,00 €	203,00 €
Cartutx 300 HP Deskjet T.1600 MAGENTA	1 recanvi tinta	anual	1	203,00 €	203,00 €
Cartutx 300 HP Deskjet T.1600 BLACK	1 recanvi tinta	anual	1	203,00 €	203,00 €
Cartutx 300 HP Deskjet T.1600 BLACK MATE	1 recanvi tinta	anual	1	203,00 €	203,00 €
Cartutx 300 HP Deskjet T.1600 GRIS	1 recanvi tinta	anual	1	203,00 €	203,00 €
Auriculars poly blackwire 3325 amb cable i micro	10	anual	10	53,47 €	534,70 €
Ratolí sobretaula amb cable	5	anual	5	5,20 €	26,00 €
Ratolí sobretaula sense cable	5	anual	5	9,34 €	46,70 €
Ratolí inal·làmbric ergonòmic	2	anual	2	28,88 €	57,76 €
Logitech webcam C270HD	5	anual	5	19,50 €	97,50 €
Piles alcalines AAA Duracell	8 pack 12 ud	anual	8	14,50 €	116,00 €
Piles alcalines AA Duracell	2 pack 20 ud	anual	2	22,50 €	45,00 €
Pila recarregable cilindre AA - LR06	2 pack 20 ud	anual	2	11,58 €	23,16 €

	Unitats indicades	Previsió consum	Previsió consum (ud)	Preu unitari	Preu previsió anual
Pila recarregable cilindre AAA - LR03	8 pack 20 ud	anual	8	14,09 €	112,72 €
Pila LR14	2 pack 2 ud	anual	2	4,54 €	9,08 €
ENQUADERNACIÓ					
Tapes de cristall A4 180 micres	6	anual	6	18,20 €	109,20 €
Tapes de cristall A3 180 micres	5	anual	5	29,62 €	148,10 €
Tapes negres polipropilè A4 180 micres	6	anual	6	18,20 €	109,20 €
Tapes negres polipropilè A3 200 micres	5	anual	5	42,81 €	214,05 €
Espiral metàl·lica 8m	200 ud	semestral	2	15,97 €	31,94 €
Espiral metàl·lica 10	200 ud	semestral	2	18,72 €	37,44 €
Espiral metàl·lica 12	200 ud	semestral	2	21,37 €	42,74 €
Espiral metàl·lica 14	100 ud	semestral	2	12,11 €	24,22 €
Espiral metàl·lica 16	100 ud	anual	1	18,72 €	18,72 €
Espiral metàl·lica 20	100 ud	anual	1	22,08 €	22,08 €
Espiral metàl·lica 25	100 ud	anual	1	15,39 €	15,39 €
Espiral metàl·lica 32	50 ud	anual	1	19,36 €	19,36 €
Espiral metàl·lica 44	25 ud	anual	1	21,53 €	21,53 €
Cartolina 18ogr A4 blanca	1 paq	anual	1	10,08 €	10,08 €
Cartolina 180gr A4 negra	1 paq	anual	1	12,47 €	12,47 €
Cartolina 180gr A4 colors	1 paq	anual	1	11,84 €	11,84 €
MANIPULATS DE PAPER, EMBALATGE I SOBRES					
Llibretes Espiral A5 Kraft	50 ud	anual	50	1,36 €	68,00 €
Llibretes Espiral A5 notebook	10 ud	anual	10	3,90 €	39,00 €
Tac paper encolat	10 ud	anual	10	2,84 €	28,40 €
Subcarpeta A4 Kraft	6 paq	anual	6	10,50 €	63,00 €
Sobres americà tira silicona	3 paq	anual	3	15,71 €	47,13 €
Sobres bossa Kfrat 120*170mm	1 paq	anual	1	40,50 €	40,50 €
Sobres bossa Kraft 100*145mm	1 paq	anual	1	33,67 €	33,67 €
Sobre bombolles especial 220*260	25 ud	anual	25	0,55 €	13,75 €
Caixes per embalar 50*34*31 cm	50 ud	anual	50	3,07 €	153,50 €
Precinte per embalar	10	anual	10	3,87 €	38,70 €
Cinta adhesiva transparent 19mmx33m	10	anual	10	0,62 €	6,20 €
Cinta adhesiva doble cara tesa 1.5m*19mm	5	anual	5	8,83 €	44,15 €
Cúter plàstic	10	anual	10	3,60 €	36,00 €
Cúter tipus bisturí	5	anual	5	5,97 €	29,85 €
Tisores 17cm	5	anual	5	1,60 €	8,00 €
Gomes elàstiques núm 10	2 paq	anual	2	2,28 €	4,56 €